



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
"Hato Corozal Alto y Sostenible"
PRESUPUESTO GENERAL
OBJETO



ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	VR ANTES DE IVA	IVA	VR IVA	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL
RESGUARDO CHAPARRAL - BARRO NEGRO								
1	MESAS PLASTICAS: Alquiler de mesas tipo plastico para los asistentes a la y exposicion de productos.	Unidad	20	\$ 6.555	19%	\$ 1.245,38	\$ 7.800	\$ 156.000,00
2	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de sillas tipo plastico para los asistentes a expositores y asistentes.	Unidad	80	\$ 2.352,94	19%	\$ 447,06	\$ 2.800	\$ 224.000,00
3	Garantizar hidratación - bolsas de agua de 350 ml durante el desarrollo de cada una de las actividades	Unidad	200		0%		\$ 550	\$ 110.000,00
4	Suministro de alimentacion Almuerzo Especial Etnico (Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de minimo 120 Gramos, una porcion de papa o yuca o platano de 45 Gramos, una porcion de arroz de minimo 110 gramos, Sancocho de carne, Casabe y bebida Majule.	Unidad	200	\$ 23.148,15	8%	\$ 1.851,85	\$ 25.000	\$ 5.000.000,00
5	Un (01) servicio de equipo de amplificación de audio, de mínimo 2.000 vatios de potencia en el sitio donde se realiza la celebracion	Hora	8	\$ 80.428,95	16%	\$ 9.571,05	\$ 90.000	\$ 720.000,00
SAN JOSE								
6	MESAS PLASTICAS: Alquiler de mesas tipo plastico para los asistentes a la y exposicion de productos.	Unidad	30	\$ 6.554,62	19%	\$ 1.245,38	\$ 7.800	\$ 234.000,00
7	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de illas tipo plastico para los asistentes a expositores y asistentes.	Unidad	90	\$ 2.352,94	19%	\$ 447,06	\$ 2.800	\$ 252.000,00
8	Garantizar hidratación - bolsas de agua de 350 ml durante el desarrollo de cada una de las actividades	Unidad	300		0%		\$ 550	\$ 165.000,00
9	ALQUILER E INSTALACION: Servicio de Sonido (Equipo de Amplificación de Audio: Es un sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hacia las bocinas para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El Equipo de Amplificación de Audio debe ser de 5000 vatios de potencia, con 4 cabinas de amplificación, 5 micrófonos inalámbricos, 2 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos	Hora	8	\$ 211.764,71	19%	\$ 40.235,29	\$ 252.000	\$ 2.016.000,00
10	Realizar UNA (1) muestra artística y culturale en la modalidad de Canto llanero: con la presentación de artista de género llanero con ocho (8) años de trayectoria musical y experiencia a nivel REGIONAL debiera acreditar experiencia como mínimo en una (1) grabación musicales. El cual deberá interpretar como mínimo 6 temas de sus grabaciones más reconocidas en el género llanero. Con una duración mínima de cuarenta y cinco (45) minutos.	Unidad	1		0%		\$ 5.000.000	\$ 5.000.000,00
11	Garantizar una presentación de una (1) muestra artísticas en la modalidad de canto llanero: como invitado especial de talla departamental: artistas de genero llanero, con tres (3) años de trayectoria musical y experiencia a nivel departamental, que interprete como mínimo 10 canciones de sus grabaciones en el marco del Mercado Campesino.	Unidad	1		0%		\$ 2.500.000	\$ 2.500.000,00
12	Garantizar la presentación de un (1) exponente de narrativa popular (presentador o maestro de ceremonia), quien acompañará en la tarima cultural y artística durante el día del evento, realizando intervenciones alusivas al rescate de los valores y tradiciones culturales. El exponente deberá acreditar experiencia en la presentación de mínimo tres (3) eventos culturales y artísticos.	Unidad	1		0%		\$ 1.500.000	\$ 1.500.000,00

13	Garantizar una (1) muestra artística y cultural de interpretación de instrumentos llanero grupo base: el grupo estará conformado por un (1)arpista, un (1) cuatrista, un (1) maraquero y un (1) bajista a todo costo para brindar acompañamiento a las muestras artísticas y culturales, en el marco del mercado campesino.	Global	1		0%		\$ 2.000.000	\$ 2.000.000,00
INCENTIVOS								
14	Pala, Material Acero y Mango de madera	Unidad	20	\$ 33.333,33	5%	\$ 1.666,67	\$ 35.000	\$ 700.000,00
15	Palin ahoyador con mango en madera, resistente al oxido de alta durabilidad	Unidad	20	\$ 43.333,33	5%	\$ 2.166,67	\$ 45.500	\$ 910.000,00
16	Peinilla tipo machete, filo duradero, mango antideslizante, largo de 46 cm aproximadamente, niquelada color plateado	Unidad	20	\$ 25.714,29	5%	\$ 1.285,71	\$ 27.000	\$ 540.000,00
17	Fumigadora de espalda capacidad 20 litros, Boquillas intercambiables, tanque fabricado en material de polietileno.	Unidad	5	\$ 231.092,44	19%	\$ 43.907,56	\$ 275.000	\$ 1.375.000,00
18	Cobija: Frazada unifax, con teñido unicolor, con bordillo y dimensiones de 1.30 metros de ancho x 2 metros de largo en fibras Acrílicas y Poliestéricas antialérgicas.	Unidad	25	\$ 48.500,00	19%	\$ 9.215,00	\$ 57.715	\$ 1.442.875,00
SUBTOTAL							\$ 23.385.491,24	
IVA							\$ 1.459.383,76	
TOTAL							\$ 24.844.875,00	
TOTAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS								
De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.								
Fabian Antonio Cely			Yadira Escobar Heredia					
Proyectó: Profesional de Apoyo SDSIP			Revisó y Aprobó: Secretaría Desarrollo Social, Integral y Productivo					